
③④ゲーム活動週間(勝ち負けがつくゲーム)
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【月のねらい】(児童発達)
室外活動で身体を動かそう

10/27～
11/1

10月号

【児童発達支援】

11/10～
11/15

11/3～
11/8

①②③運動体力
測定 ①②③運動体力測定①避難訓練

土
1

①②③お散歩
①③⑤おやつ作り

8

①②③体力測定
①⑤科学遊び

11/17～
11/22

11/24～
11/29

【月のねらい】(放デイ)
室外活動を通して身体を動かそう 　　　【放課後デイサービス】

月 火 水

③④ゲーム活動
①②③ボール運動

29

①③カレンダー制作
①②③お散歩・公園遊び

①②⑤お散歩・公園遊び

①②③感覚遊び

②③④クリスマス制作週間

①②③運動週間

①②⑤お散歩・公園遊び

下校時間がわかりましたらお早めにお知らせください。
　ご協力お願いいたします。

木 金

児童発達支援・放課後等デイサービス ネクストエール所沢上新井教室

上新井だより

11月プログラム

9月に入っても日中は真夏の暑さがまだまだ続いており、体調を崩すお子様も多くみられています。そんな中、今年は早くもイ

ンフルエンザの流行が始まったとのニュースがありました。教室では感染症予防の一環として、まずはハンカチやタオルを携行し

手洗いをする習慣を身に付ける取り組みを行っていきます。また、ゲリラ雷雨など急な天候の悪化が続いており今後も増えると予

想されています。お子様の安全を第一に考え、送迎の変更や保護者様のお迎えをお願いするケースも増えると予想されますので、

ご利用日には常に連絡がつくようご対応をお願いいたします。 ネクストエール所沢上新井教室

児童発達支援管理責任者・管理者 吉田陽子

※プログラム内容は予定となりますので、天候やお子様の状況によっては変更になる事があります。

①健康・生活 ②運動・感覚③認知・行動 ④言語・コミュニケーション⑤人間関係・社会性
Instagramで

活動の様子を是

非ご覧ください。

【送迎時の安全対策について】

送迎時の「乗せ忘れ」「おろし忘れ」防止のため、ネクストエールでは「入室管理表」「乗車記録表」「降車確認を促す

確認ボタン（アラーム装置）」を用いて、事故のないように対策しております。当日の送迎に関する変更は、確認漏れによ

る事故につながる恐れがありますのでお受けできない場合がございます。

また、「何時までに来てほしい」という時間指定につきましては、運転者の焦りの原因となり事故につながる恐れがあるこ

とから、ご家庭の都合による要望は原則お受けできない場合がございます。ご不便をおかけいたしますが送迎車の安全運航

のため、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

【保護者の皆様へお願いとお知らせ】

・手拭き用のハンカチ、またはタオルを必ず持たせてください。

・改めて、持ち物への記名の確認をお願いいたします。

・ご利用キャンセルや送迎時間の変更等がある場合は、わかり次第お知らせください。

・連絡袋は教室で保管しております。配布物を受け取ったら、次の利用日に空の袋をお返しください。


