



上新井だより

10月号

9月に入ても日中は真夏の暑さがまだまだ続いている、体調を崩すお子様も多くみられています。そんな中、今年は早くもインフルエンザの流行が始まったとのニュースがありました。教室では感染症予防の一環として、まずはハンカチやタオルを携行し手洗いをする習慣を身に付ける取り組みを行っていきます。また、ゲリラ雷雨など急な天候の悪化が続いている今後も増えると予想されています。お子様の安全を第一に考え、送迎の変更や保護者様のお迎えをお願いするケースも増えると予想されますので、ご利用日には常に連絡がつくようご対応をお願いいたします。

ネクストエール所沢上新井教室
児童発達支援管理責任者・管理者 吉田陽子

【保護者の皆様へお願いとお知らせ】

- ・手拭き用のハンカチ、またはタオルを必ず持たせてください。
- ・改めて、持ち物への記名の確認をお願いいたします。
- ・ご利用キャンセルや送迎時間の変更等がある場合は、わかり次第お知らせください。
- ・連絡袋は教室で保管しております。配布物を受け取ったら、次の利用日に空の袋をお返しください。

【送迎時の安全対策について】

送迎時の「乗せ忘れ」「おろし忘れ」防止のため、ネクストエールでは「入室管理表」「乗車記録表」「降車確認を促す確認ボタン（アラーム装置）」を用いて、事故のないように対策しております。当日の送迎に関する変更は、確認漏れによる事故につながる恐れがありますのでお受けできない場合がございます。

また、「何時までに来てほしい」という時間指定につきましては、運転者の焦りの原因となり事故につながる恐れがあることから、ご家庭の都合による要望は原則お受けできない場合がございます。ご不便をおかけいたしますが送迎車の安全運航のため、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

11月プログラム

【児童発達支援】

【月のねらい】(児童発達)
室外活動で身体を動かそう

10/27～ 11/1	①②⑤お散歩・公園遊び
11/3～ 11/8	①②③感覚遊び
11/10～ 11/15	②③④クリスマス制作週間
11/17～ 11/22	①②③運動週間
11/24～ 11/29	①②⑤お散歩・公園遊び

【月のねらい】(放ディ)
室外活動を通して身体を動かそう

【放課後デイサービス】

下校時間がわかりましたらお早めにお知らせください。
ご協力をお願いいたします。

月	火	水	木	金	土
					1
					①②③お散歩 ①③⑤おやつ作り
3	4	5	6	7	8
文化の日	①②③運動体力測定	①避難訓練	①②③運動体力測定	①②③体力測定 ①⑤科学遊び	
10	11	12	13	14	15
	②③④クリスマス制作週間				②③④クリスマス制作 ①②③お散歩・公園遊び
17	18	19	20	21	22
	③④ゲーム活動週間(勝ち負けがつくゲーム)				③④ゲーム活動 ①②③ボール運動
24	25	26	27	28	29
振替休日	①②③公園遊び				①③カレンダー制作 ①②③お散歩・公園遊び

①健康・生活 ②運動・感覚 ③認知・行動 ④言語・コミュニケーション ⑤人間関係・社会性

※プログラム内容は予定となりますので、天候やお子様の状況によっては変更になる事があります。

Instagramで
活動の様子を是非ご覧ください。